行政委員会事務局

議案第１３４号

令和６年度北九州市一般会計補正予算の専決処分の報告について

令和６年１０月９日の衆議院解散に伴う、「衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官

国民審査」に係る予算については、議会を招集する時間的余裕がないことから、地方自

治法第１７９条第１項の規定に基づき、下記のとおり令和６年度一般会計補正予算を専

決処分したもの。

記

１ 専決事項  令和６年度北九州市一般会計補正予算

        補正額   ４５０，０００千円

２ 内  容

３ 専決処分日    令和６年１０月 ９日

４ 参 考

（１）解散年月日  令和６年１０月 ９日

（２）公示年月日  令和６年１０月１５日

（３）選 挙 期 日  令和６年１０月２７日

歳入
１９款 ３項 １目総務費委託金 440,000千円

２３款 １項 １目繰越金 10,000千円

歳出
２款 ７項 ８目衆議院議員総選挙及び

最高裁判所裁判官国民審査費
450,000千円